
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
13.09.2022 м. Горішні Плавні № 187 

 

Про готовність закладів  освіти 
до нового 2022-2023 навчального року 
 

Керуючись ст. ст. 32, 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», заслухавши інформацію про результати роботи комісії з перевірки 

готовності закладів освіти до нового навчального року, виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області 

ВИРІШИВ:  
1. Інформацію про готовність закладів освіти  до нового навчального 

року взяти до відома (додається).  

2. Керівникам закладів освіти:  

2.1.  Організувати освітній процес у закладах освіти 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади відповідно до річних 

планів та освітніх програм на 2022-2023 навчальний рік та санітарних правил і 

норм. 

2.2.  Забезпечити безпеку усіх учасників освітнього процесу упродовж 

навчального року. 

3. Зняти з контролю рішення виконкому Горішньоплавнівської міської 

ради від 26.04.2022 №87 «Про підготовку закладів освіти Горішньоплавнівської 

територіальної громади до 2022-2023 навчального року». 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Угнічеву Н.Д. 

 
 
 

 
Міський голова                       (підписано)                             Дмитро БИКОВ 
 
 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



ІНФОРМАЦІЯ 
про готовність закладів освіти  

Горішньоплавнівської міської територіальної громади  
до нового 2022-2023 навчального року 

 

У 2022-2023 навчальному році в Горішньоплавнівській міській  

територіальній громаді функціонує 19 закладів освіти, серед яких 10 закладів 

дошкільної освіти, 7 закладів загальної середньої освіти, із них 2 опорних 

заклади - 3агальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 імені В.О. Нижниченка, що 

має у своєму складі 2 філії: Григоро-Бригадирівська філія, Солошинська філія 

із двома дошкільними підрозділами. З 1 вересня перестала функціонувати 

Салівська філія. Статусу опорного закладу набула Дмитрівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів. Продовжує роботу заклад позашкільної освіти - Центр 

дитячої та юнацької творчості з відділенням та Інклюзивно-ресурсний центр. 

У ЗДО зареєстровано 1534 дитини, із них 88 із числа ВПО, усього 

сформовано 89 груп. У школах навчається 5 613 учнів, 339 із числа ВПО, у 207 

класах. Уперше до школи прийшло 533 першокласники (22 класи). До дев’яти 

10-х класів зараховано 240 учнів. За інформацією закладів освіти 164 

дошкільнят і 770 школярів ще перебувають за кордоном.  

Позашкільна освіта дітей здійснюється через діяльність ЦД та ЮТ, де  

відкрито 26 гуртків (65 навчальних груп) із загальною кількістю 1030 

вихованців. 

Освітній процес уперше розпочався в умовах повномасштабної війни. 

Попри якісне здобуття освіти, пріоритетним питанням залишається безпека усіх 

учасників освітнього процесу. Починаючи з лютого 2022, проводилась активна 

робота по приведенню захисних споруд цивільного захисту закладів освіти у 

відповідність до вимог ДСНС (облаштовано вентиляцію, освітлення, місця для 

сидіння, зроблено запас води та медикаментів тощо). Підготовлено 11 укриттів 

у закладах освіти. На сьогодні ще тривають ремонтні роботи в укриттях З 

СЗОШ І-ІІІ ступенів №5 ім. Л.І. Бугаєвської та СЗОШ І-ІІІ ступенів №4. 

Загалом на підготовку захисних споруд витрачено 2,9 млн грн з місцевого 

бюджету. 

У 2022-2023 навчальному році починається поетапне впровадження 

нового Державного стандарту базової середньої освіти, відповідно учні 5 класу 

переходять на нову модель навчання. На створення освітнього простору Нової 

української школи цього року державної субвенції не надходило, а з міського 

бюджету було спрямовано 200 тис. грн, і переважно силами працівників і 

батьків підготовлено кабінети для п’ятикласників. На сьогодні на державному 

рівні вирішується питання з друком паперових підручників для 5 класу, тому 

учителі й учні користуються електронними версіями оригінал-макетів, які 

знаходяться у вільному доступі. 

Незважаючи на те, що вже більше ніж пів року триває воєнний стан 

проведено підготовку матеріально-технічної бази закладів освіти до нового 

навчального року та функціонування в осінньо-зимовий період. 

У закладах дошкільної освіти: 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- облаштовано музичну вітальню та ресурсну кімнату (виконано ремонтні 

роботи, закуплено обладнання), проведено ремонт групового блоку, 

пофарбовано паркан (ЗДО «Золота рибка»); 

- проведено ремонт кабінету медичного блоку, групової роздягальні, 

облаштовано ганок центрального входу (ЗДО «Попелюшка»); 

- пофарбовано підлогу в п’яти групах і роздягальнях, центральний вхід до 

закладу (ЗДО «Дюймовочка»); 

- замінено шпалери в трьох групах, пофарбовано підлогу в п’яти групах, 

на сходових маршах, закуплено полички для взуття (ЗДО «Сонечко»); 

- пофарбовано підлогу в медичному кабінеті, на сходових маршах та у 

двох групах, стіни в музичному залі (ЗДО «Дзвіночок»); 

- пофарбовано підлогу у чотирьох групах, в одній – замінені шпалери, 

пофарбовано паркан (ЗДО «Росинка»); 

- проведено ремонт у двох групах, пофарбовано паркан, закуплено меблі 

(ЗДО «Горобинка»); 

- проведено ремонт медичного кабінету, кімнати для прання, кабінету 

діловода, архіву, трьох груп, оновлено дитячі меблі, облаштовано логопедичні 

куточки в п’яти групах, пофарбовано сходові марші, паркан (ЗДО 

«Чебурашка»). 

Підготовлена матеріально-технічна база в закладах загальної середньої  та 

позашкільної освіти до нового навчального року: 

- ЗОШ І-ІІІ ступенів №1 – виконані ремонтні роботи в кабінеті математики 

(замінено освітлення, лінолеум, шпалери), облаштовано осередки для НУШ, 

пофарбовано сходові клітини, підлогу в актовому залі; 

- ЗОШ І-ІІІ ступенів №2 – замінено освітлення в трьох кабінетах, лінолеум 

та шпалери в двох, закуплено три комплекти меблів (парти, стільці, шафи), 

перефарбовано підлогу в спортивному залі; 

- ЗОШ І-ІІІ ступенів №3 ім. В.О. Нижниченка – виконані ремонтні роботи в 

8 навчальних кабінетах (замінено освітлення, шпалери, лінолеум, облаштовано 

осередки для НУШ), частково пофарбовані стіни в коридорах, ведуться роботи 

з ремонту штучного покриття футбольного поля; 

- СЗОШ І-ІІІ ступенів №4 – зроблено ремонт у 4 навчальних кабінетах, 

замінено лампи у 3 кабінетах, електропроводку в п’яти, придбано ролети для 6 

кабінетів, на отримані кошти від гранту ГО «Колишні волонтери Корпусу 

Миру» закуплено обладнання для НУШ (ноутбук, ламінатор, кольоровий 

принтер, стенди, коркові дошки); 

- СЗОШ І-ІІІ ступенів №5 ім. Л.І. Бугаєвської – проведено капітальний 

ремонт майстерні з обробки текстильних матеріалів, замінено лінолеум у двох 

кабінетах, установлено LED-світильники у майстерні з обробки деревини і 

металу, пофарбовано маршові сходи; 

- ЗОШ І-ІІІ ступенів №6 – виконано ремонт в 6 навчальних кабінетах 

(замінено освітлення, шпалери, лінолеум, встановлено нові шафи), роздягалках 

спортивного залу, кабінеті педагога-організатора, санітарних кімнатах; 

- Дмитрівська ЗОШ І-ІІІ ступенів – виконано ремонт навчального кабінету 

для 5 класу НУШ (замінено освітлення, шпалери, пофарбовано підлогу), 

облаштовано ігрову кімнату для учнів початкової школи; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- ЦД та ЮТ – відремонтовано і пофарбовано центральні ворота, виконано 

ремонт стелі і заміну освітлення в коридорі 1 поверху, роздягалень для 

гуртківців, обладнано кімнату відпочинку для працівників. 

Проведено закупівлю обладнання: 

-  кондиціонер на харчоблок (ЗОШ І-ІІІ ступенів №3 ім. В.О. Нижниченка); 

- 2 газові котли (Солошинська філія); 

- бойлери (ЗДО «Росинка», «Чебурашка») 

- котел харчоварильний (ЗДО «Золота рибка»). 

Виконано ряд заходів для забезпечення протипожежної безпеки: 

придбання та технічне обслуговування наявних засобів пожежогасіння, замір 

опору ізоляції електричних мереж та електроустановок (155 тис. грн). На 

сьогодні сім закладів освіти обладнані автоматичною протипожежною 

сигналізацією, проводиться її технічне обслуговування. До кінця поточного 

року буде встановлено АПС у ЗДО «Дюймовочка» та ЗОШ І-ІІІ ступенів №6. 

У 2022-2023 навчальному році  забезпечено підвезення 267 учнів та 26 

педагогічних працівників до шкіл міста Горішні Плавні із мікрорайонів Низи та 

Піддубне, сіл Келеберда, Салівка, Григоро-Бригадирівка. 

Завершено підготовку системи опалення до роботи в опалювальний 

період 2022-2023 років, отримані паспорти та акти готовності до роботи в 

опалювальний період, проведено обстеження вентиляційних каналів. 

На виконання вищевказаних робіт використано 5 млн 828 тис. гривень. Із 

них: 

з міського бюджету – 5 млн 667 тис. грн; 

спонсорські кошти – 161 тис. грн. 

Усі заклади та установи освіти готові до початку нового навчального 

року, але є ряд питань, які потребують подальшого вирішення: 

- встановлення в 9 закладах освіти автоматичної протипожежної 

сигналізації; 

- продовження модернізації навчальної, матеріально-технічної бази 

закладів освіти, оснащення закладів сучасним обладнанням; 

- забезпечення доступності освітнього середовища для дітей з 

особливими освітніми потребами. 

 

 

 

Начальник відділу освіти                                                          Лілія ЩЕРБИНА 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


